Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Xique Xique

Edital n° 156, de 01 de julho de 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO CAMPI SENHOR DO

BONFIM E XIQUE-XIQUE

A Comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto no âmbito do

IF Baiano Campus Senhor do Bonfim e Campus Xique-Xique, constituída pela a PORTARIA 90/2025 -

XIQGAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 14 de julho de 2025, torna público o Resultado Preliminar das Inscrições

referente ao Edital 156/2025.

LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS - Campus Senhor do Bonfim

Nº NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

01 Alzemberg Freitas de Jesus Homologada

02 Ana Paula Reis de Oliveira Não Homologada
Inscrição em não conformidade com o

item 4.5 do Edital 156/2025

03
Isaelle Cavalcante Costa de

Oliveira
Não Homologada

Inscrição em não conformidade com o

item 4.5 do Edital 156/2025

04
Márcia Andréia Batista

Conceição
Homologada

05 Natália da Silva Rodrigues Não Homologada
Inscrição em não conformidade com o

item 4.5 do Edital 156/2025

06 Nelson Omar Bories Não Homologada
Inscrição em não conformidade com o

item 4.5 do Edital 156/2025

LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS - Campus Xique-Xique

Nº NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

01 Alzemberg Freitas de Jesus Homologada ...

02 Geisa Leite dos Santos Não Homologada
Inscrição em não conformidade com o

item 4.5 do Edital 156/2025

03 Hevely Santana Santos Não Homologada
Inscrição em não conformidade com o

item 4.5 do Edital 156/2025

04 Iana Machado Fernandes Homologada ...

05 Kedma da Costa dos Santos Não Homologada
Inscrição em não conformidade com o

item 4.5 do Edital 156/2025

06
Márcia Andréia Batista

Conceição
Homologada ...

07 Relcytam Lago Caribe Homologada ...

Comissão Local do Processo Seletivo

PORTARIA 90/2025

Rodovia BA 052 - Km 468, S/N, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501